
 

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad ISSUES Facullad de Matemática,
Nacional  Astonomía, Fisica y
de Córdoba Compelsción

 

 
 

EXP-UNC 48043/2019

VISTO

Lo dispuesto por la Res. HCD N* 183/93 y su modificatoria, Res. HCD
NO 325/10, que instituyen la Conferencia “Dr. Enrique Gaviola” a dictarse
anualmente; y

CONSIDERANDO

Que la Comisión Asesora de Computación ha propuesto a la Dra. Laura
ALONSO ALEMANYpara dictar esta conferencia.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Designar a la Dra. Laura ALONSO ALEMANY para dictar la
Conferencia “Dr. Enrique Gaviola” del presente año, que tendrá como título "Másallá
de la vorágine: Oportunidadespara la Ciencia Básica en un Área de Moda".

ARTÍCULO 22: Fijar el día 15 de noviembre de 2019 a las 11:00 horas como fecha
para la realización de esta conferencia, la que se llevará a cabo en el Aula Magna de
la Facultad.

ARTÍCULO 3: Encargar a Secretaría Académica la confección del correspondiente
diploma, según lo establece la Res. HCD 183/93 en su Artículo 20.

ARTÍCULO4: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A SIETE DÍAS DEL
MES DE OCTUBREDE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N? 295/2019
Y

7 é|
//

A F . ESE OO LT - //

a y 7 J YY,A
y

Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI £
SECRETARIA GENERAL

Drag. MIRTA ¡RONDO

e DECANAFaMAF

FaMAF

  


